
Российская Федерация 

Новгородская область, Новгородский район 

Администрация Пролетарского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.02.2022 г. № 33 
п.Пролетарий - 

Об изъятии земельного участка и жилых помещений 

для муниципальных нужд, в связи с признанием жилого 

дома аварийным и подлежащим сносу 

В связи с признанием многоквартирных домов аварийным и 

подлежащим сносу на основании постановления администрации 

Пролетарского городского поселения от 01.10.2012г. № 103 «О признании 

многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу», в 

соответствии со статьями 11, 49, 56.2 Земельного кодекса Российской 

Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Новгородской области от 28.03.2019г. № 

103 об утверждении региональной адресной программы «Переселение 

граждан, проживающих на территории Новгородской области, из 

аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах», 

Администрация Пролетарского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изъять для муниципальных нужд жилые помещения № 4,11 в доме 

№ 15 по ул. Мстинских партизан п. Пролетарий, общей площадью 55,0 
кв.м. и долю земельного участка с кадастровым 

номером 53:11:250105:166, находящегося под многоквартирным жилым 

домом, расположенным по адресу: Российская Федерация, Новгородская 

область, Новгородский район, п. Пролетарий, ул. Мстинских партизан 

д.15,принадлежащий на праве общей долевой собственности 

собственникам квартир № 4,11 



2. В течение десяти дней со дня принятия данного Постановления 

уведомить о принятом решении об изъятии жилого помещения и доли 

земельного участка для муниципальных нужд собственников квартиры 

№ 4;11, расположенных в аварийном доме и направить копию данного 

Постановления в управление Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области. 

3. Заключить с собственниками жилого помещения, указанных в 

пункте 1 настоящего постановления, соглашения об изъятии жилого 

помещения и доли земельного участка для муниципальных нужд. 

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Пролетарский вестник» и разместить на сайте администрации по адресу: 

пролетарийадм.рф. 

Глава городского поселения Н. Гаврилов 


